

**Do wszystkich zainteresowanych  
Wykonawców**

**WYJAŚNIENIE nr 1**

*dotyczy: zaproszenia ofertowego z dnia 24 lutego 2023 r. pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie”.*

W związku ze zwróceniem się potencjalnego Wykonawcy o wyjaśnienie treści zapisów zapytania ofertowego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Zamawiający w załączniku nr 2 wzór umowy w § 7 ust. 2 zawarł zapis– cyt.:

„2. Wykonawca wraz z zawarciem umowy przekaze Zamawiającemu wykaz osób, zatrudnionych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, które realizują czynności określone w ust.1 wraz z oświadczeniem Wykonawcy lub Podwykonawcy, że są one zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji wykazu i przekazywania go Zamawiającemu wraz z oświadczeniem Wykonawcy lub Podwykonawcy, że ujęte w wykazie osoby są zatrudnione na podstawie umowy o pracę w ciągu 3 dni od dnia dokonania zmiany.”

oraz zapisy w § 6 ust. 4,5 i 7 dotyczące wysokości kar umownych wynikających z tego tytułu:

„4. W przypadku, gdy Wykonawca nie zrealizuje obowiązku określonego w § 7 ust. 1 zapłaci karę umowną w wysokości 5 % wartości umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.

5. Za opóźnienie w przekazaniu wykazu o którym mowa w § 7 ust. 2 lub jego aktualizacji Wykonawca zapłaci karę umową do 30 dni w wysokości 0,165 % wartości wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki, a od 31 dnia zwłoki wyłącznie karę w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia umownego określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy

7. Za opóźnienie w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 4 Wykonawca zapłaci karę umową do 30 dni w wysokości 0,165 % wartości wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki, a od 31 dnia zwłoki wyłącznie karę w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia umownego określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.”

**Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie wskazanych zapisów.**

Uzasadnienie:

Wykonawca rozumie oczekiwania Zamawiającego i jednocześnie informuje, że zatrudnia pracowników zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy na poziomie wyższym niż postawiony warunek. Jednak wymóg postawiony przez Zamawiającego o wskazaniu z imienia i nazwiska pracowników zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy do obsługi tej umowy jest formą spersonalizowania procesu obsługi dotyczącym tej umowy (w tym wypadku pracownik/pracownicy są tylko i wyłącznie dedykowani do realizacji konkretnej umowy) a to ma znaczący wpływ na całkowity koszt całej umowy. Przy tak postawionych wymaganiach przez Zamawiającego (spersonalizowania procesu realizacji tej umowy) wykonawca przy fluktuacji pracowników byłby dodatkowo zmuszony do monitorowania i aktualizacji dokumentacji pracowników (urlopy, absencja chorobowa, zmianowość pracy pracownika itp.) co fizycznie nie jest możliwe do zrealizowania. Ze względu na specyfikę realizowanego zamówienia i procesów występujących u wykonawcy tzn. przyjęcia, opracowania, przewozu i obsługi doręczania korespondencji zleconej przez Zamawiającego na terenie całego kraju wykonawca wnioskuje o wykreślenie tego zapisu oraz kar z niego wynikających ze względu na koszty samego procesu monitorowania zmian personalnych. Wykonawca wyraża nadzieję, że Zamawiający dokona stosowanych zmian w dokumentacji dotyczących tego rozpoznania w celu przedstawienia oferty. Brak wprowadzenia zmian uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

**Odpowiedź:**

W wyniku ponownej weryfikacji zapisów wzoru umowy informuję, że zapisy umowy nie zostaną zmienione.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i dokona modyfikacji zapisu w zał. Nr 2 wzór umowy w § 7 ust. 4 Z:

„4.W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę co najmniej dziesięciu osób wykonujących czynności, określonych w ust. 1. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie co najmniej dziesięciu osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy”. Na:

4.W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w wezwaniu terminie (10 dni od daty otrzymania wezwania i nie częściej niż raz na kwartał) Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę co najmniej dziesięciu osób wykonujących czynności, określonych w ust. 1. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, potwierdzenie, że co najmniej dziesięć osób jest zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

W wyniku ponownej weryfikacji zapisów wzoru umowy informuję, że zapisy umowy nie zostaną zmienione.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i dokona modyfikacji zapisu w zał. Nr 2 wzór umowy § 4 ust. 5 Z:

„5. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy za wykonane usługi na podstawie poprawnie wystawionej faktury VAT w terminie 21 dni od daty jej otrzymania, przelewem na wskazany na fakturze rachunek Wykonawcy.” Na:

5. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy za wykonane usługi na podstawie wystawionej faktury VAT w terminie 21 dni od daty jej wystawienia, przelewem na wskazany na fakturze rachunek Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

W wyniku ponownej weryfikacji zapisów wzoru umowy informuję, że zapisy umowy nie zostaną zmienione.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i dokona modyfikacji zapisu w zał. Nr 2 wzór umowy § 4 ust. 6 Z:

„6. Za termin zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.” Na:

6. Za termin zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku wykonawcy.

**Odpowiedź:**

W wyniku ponownej weryfikacji zapisów wzoru umowy informuję, że zapisy umowy nie zostaną zmienione.

**KIEROWNIK SEKCJI  
EKONOMICZNEJ**

Wydziału Łączności i Informatyki  
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału  
Straży Granicznej

**kpt. SG Beata Żemajko-Janków**

